[image: image1.png]

РеспубликæЦæгатИрыстон - Аланийы

Горæтгæрон район - бынæттон

хиуынаффæйадымуниципалонравзæрдыадминистраци

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования - Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  «10» 10  2008 г.                                                                № 706

Об утверждении Положения об отделе информационно-
 аналитической работы и защиты информации
администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район
В целях установления основных правил организации деятельности отдела информационно-аналитической работы и защиты информации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район, постановляю:
1. Утвердить Положение об отделе информационно-аналитической работы и защиты информации администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район (Приложение №1).
2. Заместителю главы администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район Демееву С.Г., руководителю аппарата администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район Гуссаловой Б.С., в соответствии с Положением об отделе информационно-аналитической работы и защиты информации, разработать функциональные обязанности должностных лиц отдела и представить на утверждение в месячный срок.
3. Контроль за соблюдением установленных Положением правил возложить на заместителя Главы администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район Демеева С.Е.
4. Постановление №103 от 04.05.2006 года «Об утверждении Положения об отделе информационно-аналитической работы» считать утратившим силу.
Глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования-Пригородный район

Р.А. Есиев

Приложение № 1
К постановлению Главы администрации
местного самоуправления муниципального
образования-Пригородный район
                                                                                                          от 10. 10. 2008 №706
ПОЛОЖЕНИЕ
Об отделе информационно-аналитической работы и защиты информации администрации местного самоуправления муниципального образования -Пригородный район.

1. Общие положения
1.1. Отдел информационно-аналитической работы и защиты информации (далее по тексту - Отдел) является структурным подразделением администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район и создается Главой администрации местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район в соответствии с решением Собрания представителей района об утверждении структуры администрации района
1.2. В своей деятельности отдел подотчетен Главе администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
Непосредственное руководство (кураторство) отделом осуществляет Заместитель главы администрации района.
1.3. Структура и штаты отдела утверждаются Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район. Работники отдела являются муниципальными служащими. На них распространяются права, гарантии и обязанности, установленные законодательством Российской Федерации, Республики Северная Осетия-Алания о муниципальной службе, а также трудовое законодательство с особенностями, предусмотренными законодательством о муниципальной службе.
1.4. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституциями РФ и РСО - Алания, законами и иными нормативно-правовыми актами органов государственной власти РФ и РСО - Алания, решениями органов местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район, настоящим Положением.
1.5. Финансирование деятельности отдела осуществляется за счет бюджетных средств и других законных источников через бухгалтерию администрации местного самоу правления муниципального образования-Пригородный район.
1.6. Имущество отдела принадлежит администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
1.7. Реорганизация и ликвидация отдела осуществляется Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.

2. Основные задачи отдела
2.1. Основными задачами отдела являются:
2.1.1. Организация информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район;
2.1.2. Обеспечение защиты информации о деятельности администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
2.1.3. Создание и обеспечение работы официального сайта администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в сеги «Интернет»;
2.1.4. Обеспечение размещения необходимой информации на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в сети «Интернет»;
2.1.5. Организация работы по защите информации в администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
3. Функции и права отдела
3.1. В соответствии с возложенными на него задачами отдел выполняет следующие функции:
3.1.1. Осуществляет сбор информации по вопросам деятельности органов местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район, нормативно-правовых актов, принятых Собранием представителей муниципального образования-Пригородный район, Главой администрации муниципального образования-Пригородный район, иной информации, подлежащей в соответствии с действующим законодательством, размещению на официальном сайте «Интернет»;
3.1.2. Создает официальный сайт администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в сети «Интернет», обеспечивает работу и порядок пользования этим сайтом в соответствии с требованиями к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения, установленными Правительством Российской Федерации и органами государственной власти Республики Северная Осетия - Алания;
3.1.3. Обеспечивает размещение необходимой информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район, принятых этими органами муниципальных заказов и иной, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации, информации на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в сети «Интернет»;
3.1.4. Обеспечивает выполнение комплекса необходимых работ по защите ин(|юрмации в соответствии с требованием действующего законодательства Российской
Федерации;
3.1.5. Обеспечивает размещение, требуемой федеральным законом, информации о размещении муниципального заказа на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район в сети «Интернет» и в муниципальном СМИ - газете «Фидиуаг», соблюдение содержания этой информации и сроков ее размещения;
3.1.6. Взаимодействует со всеми структурными подразделениями администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район по вопросам информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
3.2. Отдел имеет право:
3.2.1. Принимать участие в совещаниях и иных мероприятиях, проводимых в администрации местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район;
3.2.2. Вносить Главе администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район предложения по вопросам, входящим в компетенцию отдела;
3.23. Получать всю информацию, материалы и документы, необходимые для выполнения возложенных на отдел обязанностей;
3.2.4. Готовить предложения для направления запросов, писем по вопросам работы в различные государственные органы, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, вести служебную переписку с государственными органами и организациями, органами местного самоуправления, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями, организациями по вопросам, отнесенным к ведению отдела;
3.2.5. Участвовать на заседаниях Собрания представителей муниципального образования-Пригородный район.
3.2.6. Представлять паве администрации
4. Обеспечение деятельности отдела
4.1. Отдел в своей деятельности взаимодействует со всеми структурными подразделениями администрации местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район.
4.2. Материально-техническое, документационное, правовое и информационное обеспечение деятельности отдела осуществляется соответствующими подразделениями администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
4.3. Трудовые ресурсы отдела состоят из:
· штатных сотрудников;
-        работников, привлеченных к временному сотрудничеству по трудовым и гражданско-правовым договорам для выполнения определенных работ, услуг и поручений

4.4.Структура и штат отдела утверждается Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
4.5. Структура отдела:
- начальник отдела;
- главный специалист.
Начальник отдела и главный специалист являются муниципальными служащими.
4.6. Отдел возглавляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
4.7. Все штатные сотрудники отдела принимаются на работу и увольняются Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
4.8. Организация оплаты труда, рабочего времени и времени отдыха, функциональные обязанности и права сотрудников, иные условия регулируются трудовым договором, Регламентом администрации муниципального образования- Пригородный район, должностными обязанностями, нормами трудового законодательства и законодательства о муниципальной службе и местном самоуправлении.
4.9. Должностные инструкции работников отдела утверждаются Главой администрации местного самоуправления муниципального образования-Пригородный район.
5. Ответственность отдела.
5.1. Сотрудники отдела несут ответственность за несвоевременное и некачественное выполнение возложенных на отдел задач и функций, состояние трудовой и производственной дисциплины, а также за не использование предоставленных прав в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
_1426924366.doc
[image: image1.png]